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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO ; 

Warszawa, 20.04.1996r. 

Rozkaz L. 4/96 

Druhny i Druhowie! 

Najwyższy czas kończyć planowanie zagospodarowania czasu letnich wa- 
kacji. Powinniśmy już wiedzieć gdzie i kiedy pojedziemy na obóz, gdzie i kie- 
dy będziemy doskonalili nasze harcerskie umiejętności. Niech w tych planach, 
obok harcerskiego obozowania, dla drużyn wędrowniczych, starszych harce- 
rek i harcerzy oraz instruktorek i instruktorów, nie zabraknie miejsca na trady- 
cyjnie polski sposób wędrowania jakim są piesze pielgrzymki na Jasną Górę, 
szczególnie w sierpniu. Trud pielgrzymiego wędrowania zanieśmy Królowej 
Polski jako akt zawierzenia, że pomoże nam w rozwiązywaniu trudnych prob- 
lemów i naszego związku i naszych spraw osobistych. Do zobaczenia na szla- 
kach sierpniowych pielgrzymek! 

Podziękowania 

1. Dziękuję zespołowi instruktorek iinstruktorów zuchowych, a przede 
wszystkim hm. Agacie Tatara kierowniczce Referatu Zuchowego Głównej 
Kwatery Harcerek ihm. Robertowi Kawałko kierownikowi Referatu Zu- 
chowego Głównej Kwatery Harcerzy za zorganizowanie I Konferencji 
Zuchmistrzowskiej ZHR. Ruch Zuchowy jest jednym z głównych filarów 
budowy naszego Związku. Aby spełniał swoje zadanie wychowawcze po- 
trzebny jest wysoki poziom kadry instruktorskiej. Temu celowi najlepiej 
służą różne formy samokształcenia i wymiany doświadczeń. 

2. Dziękuję Środowisku im. Szarych Szeregów z Warszawy za zorganizowa- 
nie Rajdu Meksyk, a szczególnie komendantowi Rajdu hm. Pawłowi Zarzy- 
ckiemu. Rajd był ciekawą próbą budowania wizji przyszłości w oparciu 
o doświadczenia historyczne. Dziękuję również Druhowi Rafałowi Mar- 
szałkowi za wzorowe rozliczenie kosztów Rajdu. 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

  

Kraków, 7 kwietnia 1996r. 

ROZKAZ L. 4/96 

„Jezus również dla nas zmartwychwstaje. Bo i nas ogarniają wątpliwości, 

zniechęcenie, zmęczenie i strach. Bo czasem najchętniej zajęlibyśmy się przy- 

ziemnymi czynnościami gromadzenia pieniędzy i pielęgnowania swojego 

zdrowia. Pan Jezus zmartwychwstały przychodzi do nas, zatrzymuje nas na 

drodze odwrotu, ukazuje nam ręce i bok, chcąc abyśmy jak dawniej uwierzyli, 

byśmy poszli razem z Nim drogą trudną, ale wiodącą do szczęścia wieczne- 

0-7... Ę 
ks. Mieczysław Maliński 

Druhny! 

Czas Wielkanocy, to czas radości i pokoju. Po dniach wyciszenia i powagi 

Zmartwychwstały Chrystus przychodzi do nas, przynosząc nowe życie. 

Także wokół nas przyroda powoli budzi się do życia niosąc z sobą po dłu- 

gich zimowych miesiącach tak wiele radości. 

Idla nas ten czas wiosennej Wielkanocy, to czas na otrząśnięcie się ze 

zniechęcenia, lenistwa, zwykłych ludzkich przywar i słabostek, czas na nowe 

życie. 

Życzę wszystkim harcerkom, a także Waszym bliskim, by Zmartwychwsta- 

ły Chrystus dodał Wam sił i radości do dalszego działania, by Jego miłość po- 

zwoliła Wam przezwyciężać troski i kłopoty oraz podejmować wciąż nowe 
postanowienia — zmartwychwstać wraz z Nim. 

3. Starszyzna. 

REJESTRACJA INSTRUKTOREK 

3.1. W związku z odejściem na Wieczną Wartę skreślam z listy instruktorek 

ZHR Druhnę hm. Alinę Morawską - Chorągiew Małopolska. 

3.2. W związku ze złożeniem Karty Rejestracyjnej anuluję w stosunku do niżej 

wymienionych Druhen decyzje zawarte w Rozkazie L. 2/96 z dnia 22 lute- 

go 1996 i potwierdzam wywiązanie się z podjętych obowiązków organiza- 

cyjnych w roku harcerskim 1994/95 oraz wpisuję (z dniem 30 listopada 
1995) na listę starszyzny w roku harcerskim 1995/96 Druhny: 
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Chorągiew Mazowiecka 
phm. Beata Szczepaniak 

phm. Anna Zarzycka 

phm. Beata Zawadzka-Feliksbrot 

3.3. Potwierdzam obecność w gronie instruktorek rezerwy w roku harcerskim 
1995/96 Druhny hm. Barbary Fiktus - Chorągiew Górnośląska. 

3.4. Z powodu niedopełnienia obowiązków organizacyjnych - złożenia Karty 
Rejestracyjnej Instruktorki - wpisuję na listę instruktorek rezerwy w roku 
harcerskim 1995/96 Druhny: 

Chorągiew Małopolska 

phm. Marta Dzidek 

Chorągiew Mazowiecka 

phm. Agnieszka Kociankowska 

phm. Katarzyna Niewiarowska 

  

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

6. Hufce. 
Na wniosek Komendantki Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek: 

6.1. Rozwiązuję następujące związki drużyn i zwalniam z funkcji komendan- 
tek Druhny: 
Związek Drużyn „Gniazdo I” - pwd. Karolina Kamusińska 

Związek Drużyn „Gniazdo II” - phm. Honorata Godlewska 

Strzegomski Związek Drużyn „Gniazdo IV” - pwd. Marzena Król 

6.2. Powołuję we wnioskowanych składach i mianuję na funkcje: 
I Wrocławski Hufiec Harcerek „Zdrój” - p.o. Hufcowej pwd. Małgorzata 
Szukalska 
II Wrocławski Hufiec Harcerek „Siklawa” - p.o. Hufcowej pwd. Karolina 
Kamusińska 

II Wrocławski Hufiec Harcerek „Zródło” - p.o. Hufcowej pwd. Agnieszka 
Kalita 

6.3. Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek powołuję 
Mazowiecki Związek Drużyn Wędrowniczek i powierzam pełnienie obo- 
wiązków Hufcowej Druhnie pwd. Aleksandrze Macierewicz. 

7. Kształcenie. 
7.1. Informuję, że kurs podharcmistrzyń „Zródło” organizowany przez Cen- 

tralną Szkołę Instruktorek ukończyła zwynikiem pozytywnym Druhna 
pwd. Elżbieta Czuma - Chorągiew Łódzka. 

   dBchiw ur o6 4 
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12. Poprawki. 

12.1. Informuję, że w Rozkazie L. 3/96 z dnia 29 marca br. punkt 5.1. winien 

mieć brzmienie: 

„5.1. Powołuję Komisję Instruktorską Namiestnictwa w Okręgu Warmiń- 
sko Pomorskim z prawem nadawania stopnia przewodniczki w składzie: 

hm. Bogusława Pasieka-Butkiewicz — przewodnicząca 

phm. Małgorzata Bronka 

phm. Magdalena Lelwic 

phm. Katarzyna Susarska 

pwd. Małgorzata Zabiełło” 

Zainteresowane Druhny przepraszam za pomyłkę. 

  

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

  

Łódż, 20 kwietnia 1996r. 

ROZKAZ L. 5/96 

.. Nie wolno nam nisił, ni dnia marnować, Musimy siać, musimy tworzyć cud. 
Nie wolno nam po spichrzach ziarna chować, na świecie głód, na świecie ciąg- 
le głód... 

Druhny! 

Bardzo serdecznie witam każdą przybyłą do Łodzi instruktorkę. Mam na- 
dzieję, że czas spędzony wspólnie na Konferencji zaowocuje nowymi pomysła- 
mi, ciekawymi rozwiązaniami metodyczno — programowymi, a także spotka- 
niami instruktorskimi, na które zwykle mamy tak mało czasu. 

Życzę wszystkim, by Konferencja przyniosła każdej znas oczekiwane 
efekty, poszerzyła wiedzę i była impulsem do dalszej pracy. 

2. Główna Kwatera. 
2.1. Mianuję komendantką Konferencji Instruktorek Druhnę hm. Ewę Bor- 

kowską-Pastwę. 
22. ANIĘ oboźną Konferencji Instruktorek Druhnę pwd. Małgorzatę Sale- 

cką. 

11. Komunikaty. 

11.1. Informuję, że następne posiedzenie Komisji Harcmistrzyń odbędzie się 
28 kwietnia br. w Sopocie. Początek spotkania o godzinie 10.00. 

CZUWAJ! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

  

Warszawa, 22.04.1996 r. 

Rozkaz L. 4/96 

„ . Główna Kwatera Harcerzy. 

1.1. Rozwiązuję dotychczasowy skład Komisji Haremistrzowskiej dziękując 
wszystkim jej uczestnikom za wkład w kształtowanie liderów naszej orga- 
nizacji. 

1.2. Powołuję Komisję Harcmistrzowską w składzie: 

e. Jarosław Cichoń — Przewodniczący (Górnośląska Chorągiew Harce- 
rzy. 
hm. Roman Wróbel — Sekretarz (Lubelska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Tomasz Cis-Bankiewicz (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 

hm. Krzysztof Frąckowiak (Wielkopolska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Marek Gorgoń (Małopolska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Jerzy Mika (Górnośląska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Józef Mitka (Rzeszowska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Tomasz Partyka (Dolnośląska Chorągiew Harcerzy) 

hm. Wojciech Szymczak (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 

1.3. Powołuję w skład Głównej Kwatery Harcerzy i mianuję członkiem Wy- 
działu Wędrowniczego hm. Tomasza Pisarka (Mazowiecka Chorągiew 
Harcerzy). 

2. Starszyzna. 

2.1. W związku z otrzymaniem karty rejestracyjnej anuluję decyzję z rozkazu 
L. 11/95, potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych 
w toku harcerskim 1994/95 i wpisuję do rejestru instruktorów na rok har- 
cerski 1995/96 druha 

hm. Ryszarda Kowala (Małopolska Chorągiew Harcerzy) 

3. Jednostki organizacyjne. 
3.1. Na wniosek zbiórki instruktorów Białostockiego Hufca Harcerzy „Matecz- 

nik” zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Tomasza Dziekońskiego i mia- 
nuję na tę funkcję phm. Marka Dąbrowskiego. 
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3.2. Na wniosek zbiórki instruktorów Szczecińskiego Hufca Harcerzy „Rój” 
zwalniam z pełnienia obowiązków Hufcowego pwd. Ryszarda Szczygiel- 
skiego i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowego pwd. Rafałowi Zo- 
mmerowi. 

3.3. Na wniosek zbiórki instruktorów Warszawskiego Hufca Harcerzy „Cen- 
trum” zwalniam z funkcji Hufcowego phm. Teodora Buchnera i mianuję 
na tę funkcję phm. Mariusza Malewicza. 

3.4. Na wniosek zbiórki instruktorów Mławskiego Związku Drużyn Harcerzy 
zwalniam z funkcji Komendanta pwd. Jana Piotrowskiego i mianuję na tę 
funkcję pwd. Henryka Lewandowskiego. 

4. Różne. 

4.1. Udzielam upomnienia p.o. Komendanta Małopolskiej Chorągwi Harcerzy 
phm. Tomaszowi Pabianowi za opieszałość w zbieraniu i przesyłaniu do 
GKH-y danych spisowych z terenu chorągwi. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski 
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II. KOMUNIKATY 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 
GŁÓWNEJ KWATERY HARCEREK ZHR 
Warszawa, luty-kwiecień 1996 
Nr 2/96 

Główna Kwatera Harcerek 

3.111.96 odbyło się spotkanie Głównej Kwatery, które w dużej części (oprócz 
spraw bieżących) poświęcone było przygotowaniom do Konferencji Instrukto- 
rek — 19- 21.IV.96 w Łodzi. W czasie Konferencji, której mottem będą słowa 
znanej pieśni „Musimy siać..” chcemy porozmawiać o sprawach ważnych dla 
Organizacji — kształcenie, program - a także o miejscu harcerstwa w dzisiejszej 
rzeczywistości, o zagrożeniach, które ta rzeczywistość z sobą niesie. Komen- 
dantka Łódzkiej Chorągwi Harcerek, phm. Iwona Komorowska, która wraz 
z instruktorkami Chorągwi odpowiada za organizacyjne przygotowanie Konfe- 
rencji zapowiada udział wielu ciekawych gości. 

Wydział Zuchów 

styczeń - luty: 

* trwały przygotowania do I Konferencji Zuchmistrzowskiej, 

* odbyły się spotkania metodyczne oraz spotkanie z psychologiem hm. Teresą 
Żelazny iRyszardem Stockim, autorem książki „Współczesne techniki zarzą- 
dzania, 

* 23-25. 11.96 odbyła się I Konferencja Zuchmistrzowska ZHR. Głównym celem 
Konferencji był rozwój ruchu zuchowego w Polsce, określenie kierunków na- 
szej MISJI. W Konferencji udział wzięli instruktorki i instruktorzy gromad zu- 
chowych. Swoją obecnością zachwyciły nas Druhny z Anglii i Druh z Litwy. Na- 
stępna konferencja odbędzie się za dwa lata. 

marzec kwiecień: 

* opracowanie materiałów z Konferencji, 

* przygotowanie instrukcji wizytacji kolonii zuchowych, 

* korespondencja z Referentkami, 

* przygotowania do kursów drużynowych w czasie wakacji. 

BIN w 4/56 
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Wydział Harcerek 

styczeń - luty: 

* na spotkaniu Wydziału w Warszawie opracowano wymagania na stopień wę- 

drowniczki, 

* pełen projekt nowego regulaminu stopni planujemy po opracowaniu rozes- 
łać do komendantek chorągwi do ew. końcowych uwag, 
* odbyło się spotkanie poświęcone sprawom bieżącym Wydziału oraz wydaw- 
nictwom, 

* opracowano część sprawności ducha i sprawności religijne, 

* zebrano propozycje sprawności specjalistycznych do opracowania, 

* powstał wykaz propozycji, które chciałybyśmy wydać, wraz z opracowaniem, 
dla niektórych z nich, szczegółowego zakresu tematycznego. Jesienią ukażą się 
regulaminy stopni harcerek oraz sześć innych pozycji, które są opracowywane; 
osoby, które posiadają materiały i pomysły oraz chciałyby przygotować całe 
lub częściowe opracowanie jakiegoś tematu proszone są o kontakt z Wydzia- 
łem lub Druhną hm. Iwoną Kamińską, ul. Międzynarodowa 58/60a m 95, 
03-922 Warszawa; zachęcamy do przygotowywania materiałów w ramach prób 
na stopnie, dzielenia się swoimi doświadczeniami, 

* jako temat otwarty stawiamy projekt książeczki stopni dla harcerek, jej formę 
i zawartość; wszystkie pomysły proszę nadsyłać na adres Kierowniczki Wydzia- 
łu Druhny hm. Magdaleny Masiak, ul. Osiecka 2, 04-137 Warszawa, 

* trwają prace nad książką pracy drużyny; będzie ona dystrybuowana drogą 
służbową do wszystkich drużynowych i hufcowych wykazanych w tegorocz- 
nym spisie harcerskim. 

Nadal prosimy o nadsyłanie sprawności zdobywanych środowiskowo, 
okolicznoścowych, na tęce Druhny phm. Kingi Adamusik, ul. Grzegórzecka 
45/47, 31-532 Kraków. 

Następne spotkania: 
* podczas Konferencji Instruktorek w Łodzi - wymagania na stopnień Harcer- 
ki Rzeczypospolitej 
* 25 maja 96 o godz. 10. oo na ul. Jakubowskiej, Warszawa - sprawności harce- 

rek. 

  

Centralna Szkoła Instruktorek 
* 18. II.96 odbyło się spotkanie Komendantki CSI z Komendantkami Chorąg- 
wianych Szkół Instruktorek, w czasie którego między innymi uszczegółowiono 
minimum kursu podharcmistrzyń, 
* 1-3. IIL.96 odbyła się I-sza część kursu podharcmistrzyń (dła instruktorek, 
które nie mogły uczestniczyć w spotkaniu styczniowym). Zakończenie kursu 
dla obu grup w sierpniu, w czasie obozu. 
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Kształcenie Instruktorek 

Podaję terminy kursów organizowanych przez Chorągwiane Szkoły In- 
struktorek, informując jednocześnie, że mogą się na nie zgłaszać harcerki iin- 
struktorki z innych chorągwi (po uzgodnieniu ze swoją Komendantką Chorąg- 
wi). W przypadku braku informacji, kto będzie komendantką kursu, należy 
kontaktować się z właściwą Komendantką Chorągwi. 

kursy podharcmistrzyń 

1. termin - V-VI, X-XI.96 komendantka - hm. Magdalena Masiak - Chorą- 
giew Mazowiecka 

2. termin — X.96 komendantka - hm. Monika Domagała - Chorągiew Ma- 
łopolska 

kursy przewodniczek 

1. termin - IX-X.96 - Chorągiew Mazowiecka 

2. termin — 6-9. VI.96 - prawdopodobnie — Chorągiew Pomorska 

3. termin — 23-31. VIII.96 — Chorągiew Górnośląska 

4. termin — IX-X.96 komendantka — pwd. Magdalena Kwinta i pwd. Sylwia 
Adamek - Chorągiew Małopolska 

5. termin - 1-5. ViVI.96 komendantka — hm. Renata Adrian-Cieślak - 
Chorągiew Wielkopolska 

6. termin — XI.96 - Chorągiew Wielkopolska 

7. termin - X.96 - Chorągiew Dolnośląska 

kursy metodyczne drużynowych zuchów 

1. *termin - 20-30. VIIL.96 komendantka - phm. Dorota Jamny - Chorą- 
giew Małopolska 

2. *termin — VIII.96 komendantka - phm. Magdalena Karowska - Chorą- 
giew Mazowiecka 

"DA - VIL.96 komendantka - pwd. Anna Szejko - Chorągiew Pomor- 
ska 

4. termin - IX-X.96 -— Chorągiew Wielkopolska 

* zgłoszenia kierować do phm. Agaty Tatary, Kierowniczki Wydziału Zu- 
chów, al. J. Słowackiego 50/14, 30-018 Kraków 

kursy metodyczne drużynowych harcerek 

1. termin - 3-24. VIIL.96 komendantka - phm. Małgorzata Drabińska — $.1.- 
AGRICOLA - Chorągiew Mazowiecka 

2. termin — 3-24. VIII.96 komendantka - phm. Maria Tkaczyk „Wyprawa” 
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Chorągiew Mazowiecka 

3. termin - X-X1.96 komendantka - phm. Małgorzata Przywała „Kłosy” 
Chorągiew Mazowiecka 

4. termin — 22-29. VI.96 Chorągiew Górnośląska 

5. termin — VIII.96 komendantka - pwd. Magdalena Kwinta Chorągiew Ma- 
łopolska 

kursy metodyczne drużynowych wędrowniczek 

1. termin - 3-24. VIII.96 komendantka - phm. Anna Zarzycka 
S.I.AGRICOLA - Chorągiew Mazowiecka 

2. termin — VIII.96 komendantka - pwd. Katarzyna Ćwiklińska - Chorągiew 
Małopolska 

Jednocześnie przypominam o terminowych rozliczeniach w okręgach 
oraz o obowiązku przesyłania sprawozdania merytorycznego z każdego odby- 
tego kursu do Głównej Kwatery Harcerek. 

Wydział Zagraniczny 

18-25. I1.96 przedstawicielki ZHR - phm. Magdalena Iwulska (Gdańsk), pwd. 
Sylwia Nawojczyk (Gorzów Wielkopolski), pwd. Katarzyna Bogajewska (Po- 
znań) - wzięły udział w kursie kadry kształcącej dla organizacji skautek z Eu- 
ropy środkowo — wschodniej. Kurs został zorganizowany przez WAGGGS/Eu- 
ropa w Jilovych k/Pragi. Spotkały się tam instruktorki skautek z: Słowenii (3), 
Węgier (4), Rumunii (1), Słowacji (4), Czech (2), Polski (ZHP-3, ZHR-3). Po- 
ziom języka angielskiego i doświadczenie skautowe uczestniczek były bardzo 
zróżnicowane. Można było podpatrzeć dużo nowych pomysłów i poszerzyć 
swoje wiadomości o skautkach w tej części Europy 

24-25.11.96 w Paryżu odbyło się robocze spotkanie Komitetu Europejskiego 
ICCG poświęcone przygotowaniom konferencji tej organizacji w lipcu 1996 
w Budapeszcie. Jako reprezentantka skautingu żeńskiego Europy środkowo - 
wschodniej wzięła w nim udział Komisarka Zagraniczna Organizacji Harcerek 
ZHR hm. Anna Zachwieja. Mimo, że nie należymy formalnie do ICCG (ponie- 
waż nie jesteśmy członkiem WAGGGS) miło jest być zaangażowanym w nor- 
malną pracę tego stowarzyszenia, które wydaje się być bardzo bliskie ideolo- 
gicznie profilom naszego Związku 

22-25.1I1.96 w Santhofen (Niemcy) Organizacja Skautek Amerykańskich w Nie- 
mczech (North Atlantic Girl Scouts) odbyła swoją coroczną konferencję kształ- 
ceniową i jak co roku zaprosiła na nią przedstawicielki skautingów państw oś- 
ciennych. ZHR reprezentowała Druhna phm. Renata Dutkiewicz (Wrocław), 
która tak opisuje swoje wrażenia:”... zajęcia są ciekawe, lecz rzeczy, o których 
się tutaj mówi, wymagam w Polsce od najmłodszych harcerek. Jednak mamy 
w sobie coś, co sprawia, że nasz skauting ma swego niepowtarzalnego ducha, 
którego Amerykanki hie znają...” 
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W imieniu Organizacji Harcerek ZHR zostały wysłane życzenia z okazji Dnia 
Myśli Braterskiej do następujących krajów: Irlandia (7), Francja (7), Więlka 
Brytania (9), Belgia (), Włochy (5), Niemcy (2), Szwajcaria (2), Izrael (1), Turcja 
(1), Macedonia (1), Syria (1), Rosja (1), Portugalia (1), Słowenia (1), Białoruś 
(1), Cypr (1), Czechy (1), Uganda (1) 

Otrzymałyśmy życzenia na Dzień Myśli Braterskiej od: Biura Światowego 
Wagggs, skautek greckich i portugalskich oraz podziękowania za życzenia 
z Brukseli (Biuro Europejskie WAGGGS), Sycylii, i Dublina (2). Ciekawe czy ten 
skautowy zwyczaj powoli zamiera? 

  

Spis ZHR 

Mimo wielu ponagleń do tej pory nie spłynęły do Głównej Kwatery arku- 
sze spisowe ze wszystkich hufców. Chociaż minęły już podane wcześniej ter- 
miny, proszę o dosłanie zaległych arkuszy, bo tylko na tej podstawie możliwe 
będzie dokładne podsumowanie spisu. 

Akcja Zimowa 

Chorągiew ilość ilość ilość kursy razem 

kol.zuch. — zim.harc. zim.wędr. zastęp. 

Dolnośląska Chorągiew Harcerek 1 2 0 Owycć 

Górnośląska Chorągiew Harcerek 0 6 0 i b 
biw. druż. 

Łódzka Chorągiew Harcerek 1 3 0 1 5 

Małopolska Chorągiew Harcerek 3 19 4 DRZE 

Mazowiecka Chorągiew Harcerek 2 23 1 0 26 
Namiestnictwo Sandomierskie 0 3 0 i 4 

Pomorska Chorągiew Harcerek 0 m 0 O AWWER 
biw.druż. 

Rzeszowska Chorągiew Harcerek 0 1 0 0 1* 
biw.druż. 

Wielkopolska Chorągiew Harcerek 0 $ 1 3 enżO 

„Puszczańskie Harce” 

Przychylając się do inicjatywy Obwodu „Ziemi Radomskiej” Naczelnictwo 
decyzją z dnia 24 lutego br. podniosło tegoroczne 14-te Puszczańskie Harce 
do rangi obchodów 85-lecia Harcerstwa organizowanch przez Związek Har- 
cerstwa Rzeczypospolitej. 

Szczegółowe informacje n/tHarców przesłano do wszystkich hufców 
i chorągwi. W czasie Harców planowane jest zaprezentowanie wystawy foto- 
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graficznej obrazującej rozwój harcerstwa żeńskiego od 1989 roku. Miejmy na- 

dzieję, że żadnego ze środowisk nie zabraknie w prezentowanej ekspozycji. 

Finanse 

1. Nawiazując do informacji z Komunikatu Organizacyjnego GK Harcerek Nr 

1/96 dotyczącej pozyskiwania środków przez jednostki ZHR informuję, że is- 

tnieje możliwość dofinansowania ze środków Urzędu Kultury Fizycznej i Tu- 

rystyki. Szczegółowe informacje i zasady składania wniosków zostaną przesła- 

ne do Komendantek Chorągwi. We wniosku Głównej Kwatery zostaną uw- 

zględnione wyłącznie wnioski przygotowane zgodnie z podanymi zalecenia- 

mi. 

2. Informuję, że na podstawie otrzymanych wniosków z chorągwi został złożo- 

ny do MON wniosek o dofinansowanie zadań zleconych na rok 1997. 

Kontakty z WAGGGS-em 

opracowała hm. Anna Zachwieja 

Początek roku upłynął na dalszym czekaniu na odpowiedź 

z WAGGGS-u w sprawie naszej aplikacji. Wydawało nam się, że po konstruk- 

tywnych i obiecujących spotkaniach z Franoise le Goff, Przewodniczącą Regio- 

nu Europejskiego WAGGGS/WOSM, w listopadzie 1995, należy spodziewać się 

postępu w całej procedurze. Tymczasem niepokojąca cisza (brak jakichkol- 

wiek odpowiedzi od września 1995) wynikała, jak teraz można przypuszczać, 

z bardzo intensywnych kontaktów i prac prowadzonych z inicjatywy ZHP, do- 

tyczących przyjęcia ich aplikacji. Zakończyły się one 7 marca br. finalnym po- 

zytywnym jej rozpatrzeniem i przyjęciem Polski, w osobie ZHP, na członka sto- 

warzyszonego WAGGGS. Nie wiedząc jeszcze o tym (zresztą o fakcie tym ZHR 

nie został poinformowany przez Biuro Światowe WAGGGS, a przy okazji przez 

Komisarkę Zagraniczną ZHP) wystąpiłyśmy z inicjatywą podjęcia czynnej poli- 

tyki z naszej strony i 3 marca br Rada Naczelna ZHR zatwierdziła projekt Poro- 

zumienia Harcerstwa Żeńskiego w Polsce, który miał spełnić rolę tymczasowej 

federacji harcerek obu Związków. Nie wiedząc, że jest już to nieaktualne 

(a w każdym razie niepotrzebne, w sytuacji przyjęcia samego ZHP), tekst ten 

wysłano do Londynu (Biuro Światowe WAGGGS) i do ZHP - do tej pory nie 
otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. 

Na dzień dzisiejszy do WAGGGS przyjęte jest ZHP, nasza natomiast aplika- 

cja pozostaje bez odpowiedzi; nie wiadomo natomiast czy została odrzucona, 

czy jest nadal rozpatrywana lub czy w ogóle rozpoczęto jej rozpatrywanie. 
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Wieści z chorągwi 

Dolnośląska Chorągiew Harcerek 

styczeń-luty-marzec j 

* zawiązały się trzy hufce, 

* drużyny wyjechały na zimowiska, 

* odbyły się trzy harcerskie Dni Skupienia, 

i RE: się kolejna grupa biblijna wśród harcerek starszych naszego środo- 

wiska, 
* rozpoczyna się szkolenie drużynowych zuchów, 

* odbył się i z powodzeniem zakończył kurs PCK, 

* rozpoczęły się kursy: skałkowy i żeglarski, 

* wędrowniczki zastanawiały się nad kwestią „być kobietą”, 

* harcerki uczestniczyły w Dniu Kobiet zorganizowanym przez męską część 

naszego Okręgu, 

* spotkałyśmy się z A. Lwowem, sławnym alpinistą, 

* ukazały się trzy numery Bryndzy (wspólnej gazety obu Chorągwi), 

a także: 

* odbył się ślub ukochanego Druha z Chorągwi Harcerzy oraz zaręczyny naszej 

Druhny z ichnim Komendantem. 

Małopolska Chorągiew Harcerek 

luty: ś 

+ 23-25.11.96 Referentka d/s Zuchów i zuchmistrzynie brały udział w Konferen- 

cji Zuchmistrzowskiej zapewniając jej stronę organizacyjną, 

* 22.11.96 odbyły się zbiórki w hufcach. Drużyny z Chorągwi wzięły udział 

w programie telewizyjnym TV Kraków poświęconym Dniu Myśli Braterskiej. 

marzec: 

* rozpoczął się kurs podharcmistrzyń, którego komendantką jest hm. Monika 

Domagała. Powołanych zostało 12 przewodniczek z Krakowa i 2 z Chorągwi 

Rzeszowskiej, 

* 9111.96 miała miejsce zbiórka przybocznych harcerek „Warsztaty Zielonych 

Sznurów”, zorganizowana przez Referat d/s Harcerek „Szara Przystań”, 

* 16.11.96 phm. Joanna Ligęza iphm. Magdalena Szymańska wzięły udział 

w kolejnym spotkaniu zespołu d/s stopni harcerek, 

* odbyła się kolejna Msza św. dla zuchów w harcerskim kościółku św. Idziego * 

odprawiona przez kapelana Okręgu pwd. Maćka Kozickiego, 

* odbyło się spotkanie hufcowych „Liliowy Krąg”, tym razem poświęcone 
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strukturze i modelowi hufca 

raz w miesiącu wydawane jest pisemko „Koniczyna” przeznaczone dla druży- 
nowych harcerek 

* rozpoczęły się kolejne etapy kategoryzacji 

* odbyła się zbiórka podsumowująca AZ 96 

Pomorska Chorągiew Harcerek 
styczeń 

* w Szczecińskim Hufcu Harcerek już od listopada trwa kurs tańca dla wędrow- 
niczek i wędrowników, 

b St grudnia do kwietnia trwa kurs zastępowych w Szczecińskim Hufcu Harce- 
rek, 

* 13.1.96 odbyła się pyszna zabawa karnawałowa w Wejherowie dla instrukto- 
rek i wędrowniczek, 

* 6.1.96 Zarząd Okręgu Pomorskiego ZHR zorganizował kurs kwatermistrzow- 
ski połączony ze szkoleniem SanEpid-u dla komendantów i kwatermistrzów 
obozów, 

* w Gorzowskim Hufcu Harcerek powstała już druga Gromada Zuchów; tym 
razem po Katarzynie Kwasik i Izie Tumiłowicz kolejną drużynową zuchów zo- 
stała phm. Dorota Stachowiak, 

* instruktorki i druhny pełniące funkcje w Gorzowskim Hufcu Harcerek spot- 
kały się na wspólnej imprezie, podczas której bawiąc się ustalały „co dalej”, 
* 19.1.96 odbył się wigilijny Opłatek Hufca Szczecińskiego, 

3 seda środowisko Szczecińskie spotkało się na szkoleniu z wymagań San- 
Epid-u. 

luty 

* powołano Obwód w Gdyni, 

* 1LII. i 18.11.96 odbyły się spotkania środowiska Gorzowskiego z nowym 
duszpasterzem harcerskim, 

* 17.11.96 środowisko Szczecińskie bawiło się wspaniale na karnawałowym ba- 
lu przebierańców, 

* 22 lutego środowiska tradycyjnie obchodziły Dzień Myśli Braterskiej, 

* 23.11.96 rozpoczęły się próby wędrownicze w Harcerskiej Szkole Orląt w Wej- 
herowie, 

* 24.11.96 harcerze i harcerki ze Szczecina brali udział w grze po mieście zorga- 
nizowanej z okazji Dnia Myśli Braterskiej, 

* 26.11.96 gra ta zaowocowała godzinną audycją w szczecińskim radiu AS, 
marzec 

* odbyły się rekolekcje harcerskie w Wejherowie, Gdańsku i Gdyni, 
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* 22-24. 111.96 odbyły się kolejne spotkania kursu przewodniczek w Gdańsku 
i Gorzowie, 

* 29. III.96 harcerki szczecińskie wzięły udział w Drodze Krzyżowej po osiedlu 
przy parafii OO. Salezjanów, 
* 11. IIL, 18. IIL i 25. III.96 odbyły się spotkania kursu kwatermistrzowskiego 
w Gorzowie, 

* 21. III.96 Wejherowski Hufiec Harcerek powitał wiosnę ogniskiem, kiełbaska- 
mi i utopioną Marzanną, 

* Środowisko gorzowskie rozpoczęło spotkania z wójtem gminy Santok po- 
święcone przygotowaniom do obchodów 1300 lecia miasta Santok. Planowany 
jest zlot harcerski na terenie gminy i lokalna Biała Służba. 

  

Rzeszowska Chorągiew Harcerek 

8-10. II1.96 odbyły się dni skupienia dla instruktorek Chorągwi w Domu Reko- 
lekcyjnym w Przybyszówce k/Rzeszowa. Tematem rozważań była godność ko- 
biety we współczesnym świecie. Uroczystą mszę św. odprawił Ks.bp. Kazi- 
mierz Górny. ; 

10. IIL.96 miała miejsce Konferencja Instruktorska Okręgu poświęcona prze- 
strzeganiu Prawa Harcerskiego, roli osobistego przykładu instruktora w pracy 
wychowawczej. Przeprowadzono również dyskusję nad programem wycho- 
wawczym Związku. 

Niestety z pozostałych Chorągwi nie ma wieści. 

Szefowa Biura Głównej Kwatery Harcerek 

/-/ phm. Magdalena Szymańska 
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KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

Głównej Kwatery Harcerzy ZHR 

Warszawa, kwiecień 1996 r. 

Nr 3/96 

  

1. Główna Kwatera Harcerzy 

21 kwietnia odbyło się spotkanie zespołu GKH-y. Najważniejszymi tema- 
tami były: program „DOM”, plany Wydziałów GKH-y w przyszłym roku harcer- 
skim, kwartalnik „Drogowskazy”, planowana Zbiórka Komend Chorągwi. 

2. Komisja Harcmistrzowska. 

Najbliższe spotkanie odbędzie się podczas Zbiórki Komend Chorągwi 1 
czerwca w Warszawie. Zgłoszenia należy kierować do Sekretarza Komisji hm. 
Romana Wróbla na adres Naczelnictwa. 

3. Zbiórka Komend Chorągwi. 

Odbędzie się w dniach 1-2 czerwca b.r. Początek 1 czerwca o godz. 17.00, 
zaś zakończenie 2 czerwca około godz. 15.00. Szczegółowe informacje zostaną 
rozesłane w oddzielnej korespondencji. Spotkanie dotyczy następujących fun- 
kcyjnych chorągwi: 

- Komendanta Chorągwi 

- _ Przewodniczącego Komisji Instruktorskiej 
- _ Szefa Kształcenia 

W przypadku niemożności przybycia w/w osób proszę o wydelegowanie 
zastępców. 

4. Szkolenia '96 

W związku zrozpoczynającą się akcją szkoleniową przypominam, że 
wszystkie kursy powinny być organizowane zgodnie z „Zasadami kształcenia 
kadry instruktorskiej OH-yZHR” zatwierdzonymi rozkazem Naczelnika 
L.8/93 z 23.07.1993 r. 

Ponieważ ostatnie lata wykazały konieczność korekt w w/w dokumencie, 
opracowywane są nowe zasady kształcenia, które zostaną wprowadzone 
w czerwcu b.r. Nie będą one burzyły istniejącej koncepcji, a jedynie uściślą for- 
malne zasady organizowania kursów. 
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Z punktu przyznawania dotacji najważniejsze zasady to: 

- _ finansowane jest tylko kształcenie kadry instruktorskiej (kursy „Młody 
las” to kształcenie kandydatów na instruktorów), 

- uczestnikami dofinansowywanych kursów (także specjalistycznych) po- 
winni być instruktorzy, kandydaci na instruktorów lub starsi wędrownicy 
będący potencjalnymi drużynowymi wędrowniczymi, wodzami zuchowy- 

mi itp., 

- wszystkie dotacje będą przyznawane na konkretne kursy po przesłaniu 
kompletnego zgłoszenia. W zgłoszeniu najważniejszy jest plan pracy (do- 
tyczy to także konferencji instruktorskich), 

- kursy podharcmistrzowskie i przewodnikowskie (drużynowych) jako naj- 
istotniejsze dla organizacji będą dotowane w większym stopniu niż po- 
zostałe rodzaje kursów. 

Czuwaj! 

Szef Głównej Kwatery Harcerzy 

/-/ phm. Witold Rapczyński HO 
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ul. Główna 38 18-406 Drozdowo k. Łomży 
Muzeum Przyrody (0-86) 17-84-81 

Naczelnictwo 

Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

00-322 Warszawa 

ul. Krakowskie Przedmieście 64 

Druhowie, 

Zachęcamy wszystkich polskich harcerzy, aby skierowali szlaki swych wę- 
drówek do podłomżyńskiej wsi Drozdowo. Tu urodził się, spędził dzieciństwo, 
zmarł i spoczywa w rodzinnym grobowcu ksiądz prałat Kazimierz Lutosławski, 
druh „Szary” - współtwórca Harcerstwa Polskiego, pomysłodawca projektu 
krzyża harcerskiego, autor wielu publikacji o idei skautingu, a także lekarz, po- 
lityk, poseł na Sejm RP. 

Dwór rodziny Lutosławskich jest od 1984 roku siedzibą Muzeum Przyro- 
dy, lecz salon odtwarza dawny wystrój i gromadzi pamiątki po dawnych właści- 
cielach. Wszyscy członkowie rodu Lutosławskich odznaczali się wybitną oso- 
bowością i zaangażowaniem społecznym w okresie wychodzenia kraju z za- 
paści zaborów. Przewodzili wielu patriotycznym inicjatywom w gospodarce, 
oświacie i polityce. Odegrali też ważną rolę w kulturze i nauce. Zasadnicze eks- 
pozycje muzealne poświęcone są okolicznej przyrodzie. Prezentują one kilka- 
set spreparowanych okazów flory i fauny charakterystycznych dla niedostęp- 
nych Bagien Biebrzańskich. Pracownicy naukowi Muzeum dysponują fachową 
wiedzą i doświadczeniem w dziedzinie obserwacji i ochrony środowiska natu- 
ralnego. 

Położenie Drozdowa w dolinie Narwi niedaleko Kotliny Biebrzańskiej 
stwarza możliwości wielu atrakcji związanych zturystyką pieszą, rowerową 
i kajakową. 

Informujemy, że w Drozdowie znajduje się poczta, ośrodek zdrowia, przy- 
stanek autobusowy, sklepy, kościół. Szkoła Podstawowa prowadzi latem schro- 
nisko młodzieżowe. Muzeum czynne jest dla zwiedzających od wtorku do piąt- 
ku w godz.8.30-15.30, a w soboty i niedziele od 9.30 do 15.30. Prosimy o wcześ- 
niejsze zgłaszanie grup chętnych do zwiedzania. 

Zapraszamy do Drozdowa 
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Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” 

- Federacja Skautingu Europejskiego 

  

18 listopada 1995 roku w Herbstein w Niemczech na Radzie Federalnej 
Międzyn arodowego Związku Przewodniczek i Skautów Europy do FSE przyję- 
to Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” z Polski. Ponieważ wielu 
spośród członków ZHR może spotkać się z „Zawiszakami” uważam, że należy 
przybliżyć w prasie związkowej obraz SHK- Z FSE. Im więcej będziemy o sobie 

wiedzieć, tym łatwiej o braterstwo. 

Obecnie SHK-Z skupia ok. 900 osób i działa na terenie Radomia, Lublina, 
Kielc, Świnoujścia, Kraśnika, Jeleniej Góry, Nałęczowa, Puław, Skarżyska-Ka- 
miennej, Warszawy i Wrocławia. Organizowane są środowiska w Zamartem 

i Chojnicach. 
Międzynarodowy Związek Przewodniczek i Skautów Europy /zwany dalej 

w skrócie: FSE/ powstał w 1963 roku, choć w obecnej formie prawnej działa od 
1976 roku. FSE jest międzynarodowym stowarzyszeniem prawa francuskiego 
i posiada statut skonsultowany /jako organizacja pozarządowa/ z Radą Europy. 
W chwili obecnej FSE tworzą organizacje z następujących państw /w nawiasie 
podano dwie liczby: rok wstąpienia do Federacji oraz liczebność/: Szwajcarii 
/1958, 145/, Belgii /1963,1041/, Francji /1958, 28287/, Kanady /1971, 2148/, Nie- 
miec /1975, 2457/, Portugalii /1977, 155/, Hiszpanii /1977, 499/, Włoch /1976, 
18283/, Rumunii /1991, 963/, Węgier /1990,337/, Austrii /1981, 172/,. Litwy 
/1990, 286/ oraz Polski /1995, 900/. W Niemczech działają dwie organizacje: 
katolicka /KPE/ oraz ewangelicka /EPE/. Także w Kanadzie działają dwie orga- 
nizacje: katolicka /Skauci Baden-Powella/ oraz Stowarzyszenie Ewangelickie- 
go Skautingu w Quebec. W sumie FSE skupia ponad 60.000 osób. 

Tekstami fundamentalnymi łączącymi wszystkie organizacje w ramach Fe- 
deracji są: 

- Statuty federalne, 

- Karta skautingu europejskiego, 

- Dyrektorium religijne, 
- Zasady Podstawowe Skautingu Europejskiego, 

- Prawo Skautowe, 

- Przyrzeczenie, 

Ponieważ w ramach SHK-Z FSE działa Nurt Harcerzy oraz Nurt Przewod- 
niczek dlatego stosowne dokumenty są identyczne merytorycznie, różnią się 
tylko rodzajem /„męski - żeński”/. Teksty te przytoczę w rodzaju męskim. 

Przyrzeczenie: Na mój honor z łaską Bożą, przyrzekam całym życiem słu- 
żyć Bogu, Kościołowi, mojej Ojczyźnie i Europie chrześcijańskiej, nieść w, każ- 
dej potrzebie pomoc bliżnim i przestrzegać Prawa Harcerskiego. 
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Zasady Podstawowe Skautingu Europejskiego 1. Obowiązki Harcerza 

rozpoczynają się w domu 2. Harcerz jest wierny swojej Ojczyźnie i działa na 
rzecz jedności i braterstwa w Europie 3. Harcerz — syn Chrześcijaństwa - jest 
dumny ze swej wiary: pracuje sumiennie, aby ustanowić Królestwo Chrystusa 
w całym swoim życiu i świecie, który go otacza. 

Prawo Harcerza 

1. Harcerz dba o swój honor, aby zasłużyć na zaufanie. 

2. Harcerz jest lojalny wobec swojego kraju, rodziców, przełożonych i pod- 
władnych. 

3. Harcerz jest powołany do służby bliźniemu i jego zbawieniu. 

4. Harcerz jest przyjacielem wszystkich i bratem dla każdego innego Harcerza 
5. Harcerz jest uprzejmy i rycerski. 

6. Harcerz widzi w przyrodzie dzieło Boże, szanuje rośliny i zwierzęta. 

7. Harcerz jest karny, każde zadanie wykonuje sumiennie do końca. 
8. Harcerz jest panem samego siebie, uśmiecha się o dobro innych. 

9. Harcerz jest gospodarny i troszczy się o dobro innych. 

10. Harcerz jest czysty w myśli, mowie i uczynkach. 

Obietnica Wilczka /w ZHR-zucha/ 

Obiecuję - ze wszystkich sił starać się być wiernym Bogu, moim rodzicom, 
mojej Ojczyźnie Polsce i Prawu Gromady, oraz każdego dnia czynić komuś do- 
bry uczynek. 

Prawo Wilczka 

1. Wilczek myśli najpierw o innych. 

2. Wilczek ma uszy i oczy otwarte. 

3. Wilczek jest zawsze czysty. 

4. Wilczek zawsze mówi prawdę. 

5. Wilczek jest zawsze radosny. 

Pozdrowienie harcerskie 

Przy pozdrowieniu harcerskim należy podać sobie lewe ręce, a prawą unieść 
ku górze z trzema palcami uniesionymi do góry. Oznacza to: 1/ służbę Bogu, 
Kościołowi, Ojczyżnie i chrześcijańskiej Europie 2/ niesienie chętnej pomocy 
bliżnim 3/ przestrzeganie Prawa Harcerskiego. Trzy palce uniesione ku górze 
oznaczają, że harcerz ma być w każdej chwili na wzór swego Zbawcy Jezusa 
Chrystusa: 1/szczery, 2/ofiarny, 3/czysty. Kciuk przykrywający palec V /naj- 
mniejszy/ jest zobowiązaniem, że silniejszy zawsze ma chronić słabszego. Trzy 
podniesione palce znaczą także cytowane już trzy Zasady Podstawowe Skau- 
tingu Europejskiego. 

Gałęzie Nurtu Harcerzy /analogiczne są w Nurcie Przewodniczek/ 

1. gałąż żółta - wilczęta. Kolor żółty to kolor słońca i radości. Patronem wilcząt 

t grENTWUuma 
| harcerskie.pl 

  

  

  

Biuletyn Informacyjny ZAR 

jest św. Franciszek z Asyżu. Wiek wilczków to 8-12 lat. Gromady wilcząt są po- 
dzielone na szóstki z niewiele starszym szóstkowym i opiekunem — wycho- 
wawcą. Głównym celem jest ukierunkowanie na Pana Boga poprzez zabawę 

2. gałąż zielona — harcerze. Jest to kolor dojrzewających zbóż i nadziei. Patro- 
nem harcerzy jest św. Jan Bosko. Wiek harcerski to 12-17 lat. Fundamentem 
metody jest system 6-8 osobowych zastępów z 15-16 letnimi zastępowymi. 
Głównym celem działania tej gałęzi jest nauczenie odpowiedzialności. 

3. gałąż czerwona — wędrownicy. Jest to kolor miłości i cierpienia. Patronem 
wędrowników jest św. Ignacy Loyola. Podstawą działania jest pedagogika indy- 
widualistyczna, a nie wspólnotowa /jak u harcerzy/. Fundamentalnym celem 
jest doprowadzenie wędrowników do dorosłego, twórczego i pięknego życia. 
Do stylu „Drogi” należy tzw. „duchowość plecaka”: należy odrzucić wszystko, 
co zbędne, co ogranicza - wystarczy mieć jedynie plecak, by mieć ręce gotowe 
do służby. Formacja duchowa wędrowników jest: wspólnotowa. Msza św., Ró- 
żaniec, Anioł Pański,.../ i indywidualna /modlitwa, Sakramenty, Godzina Wę- 
drownika poświęcona każdego dnia Panu Bogu.../ 

Krzyż FSE: Oznaką FSE jest ośmioramienny Krzyż św. Bernarda z Clair- 
voux. Na Krzyżu FSE znajduje się złota lilijka — symbol skautingu. Symbolika 
Krzyża FSE - jak 
każdego krzyża - | 
nawiązuje do więzi 
Boga z człowiekiem, 
do odkupienia ludz- 
kości przez Chrystu- 
sa. Osiem ramion 
oznacza osiem bło- 
gosławieństw będą- 

  

  

  

    | 
w 

* Toły 

cych esencją moral- p Bremy 

ności  chrześcijań- 
skiej. Zakończenia 
ramion w kształcie Mie: 
kotwicy mówią, by | otwaltecz dt       zakotwiczać swoje 

życie wtej właśnie PEC : o Pay 
nauce. Kolor czer- 
wony to kolor odku- 
pieńczej krwi Chrystusa, Miłości, która daje życie i przeprowadza ze świata do- 
czesnego do wieczności. Kolor biały na fladze oznacza wieczność, a czarny — 
doczesność. Tylko Chrystus może pomóc nam w przejściu. Lilijka wskązuje 
kierunek, w którym powinniśmy zmierzać. Gwiazdą polarną ma być Chrystus, 
zbawienie. Droga ma być prosta, pewna. Kołysanie się igły busoli oznacza Bo- 
żą miłość, która nas prowadzi. Lilijka symbolizuje także trzy cnoty skautowe: 
szczerość, ofiarność i czystość. W lilijce zawartych jest pięć celów skautingu. 
Podstawą jest zdrowie moralne i fizyczne. Środkiem ciężkości są umiejętności 
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praktyczne, na których mogą bazować pozostałe trzy cele: na lewo: służba, na 
prawo — charakter i w centrum - Bóg. Krzyż symbolizuje także pięć wymiarów 
skautingu: cztery ramiona to - przyrzeczenie, prawo, patriotyzm i obóz oraz 
życie w kontakcie z przyrodą, koło zaś symbolizuje zastęp, w którym to wszys- 
tko się realizuje. Krzyż jako oznaka Przyrzeczenia noszony jest na berecie, a ja- 
ko oznaka przynależności do Stowarzyszenia — na lewej kieszeni munduru. 
Symbolika pięciu wymiarów skautingu odnosi się do Krzyża otrzymywanego 
w czasie Przyrzeczenia. 

  

hm. Robert Wiraszka 

/materiał opracowany na podstawie: „Gniazdo” - pismo SHK-Z FSE, nu- 
mery: 1,2,3/. 

Zapraszamy na 

I IGRZYSKA HARCOWNICZE ZHR - Człopa 1996 

Do wszystkich drużyn, obozów i innych zgrupowań harcerskich ZHR: 

W dniach 10-11. VII.1996 organizowane są I Igrzyska Harcownicze ZHR. 

Organizatorem głównym 

jest Środowiskowy Klub Badmintonowy ZHR „Harcownik” z Warszawy, 
wsparcia udziela m. in.: 14 WDH-y „Błękitna czternastka”. 

Miejscem przeprowadzenia Igrzysk 

jest miejscowość CZŁOPA w woj. pilskim /50 km. na zachód od Wałcza, 60 
km. na zachód od Piły, 30 km na północ od Krzyża, 30 km na wschód od Do- 
biegniewa, 10 km na wschód od Drawieńskiego Parku Narodowego/. 

Punktem centralnym 

jest Szkoła Podstawowa w Człopie — miejsce zakwaterowania sportowego 
Klubu „Harcownik”. Najbliższy obóz w lesie to mp. 14 WDH-yi 27 KDH nad 
jez. Dłuskowe — 5 km na zachód od Człopy. 

  

  

  

q> Biuietyn Informacyjny  ZAR. 

Program zawodów: 
Igrzyska rozgrywane będą w kilku dyscyplinach, zorganizowane tak, p) czas 
trwania jednych zawodów nie nakładał się na czas trwania zawodów w dyscyp- 
linie kolejnej; tak, by każdy z uczestników mógł wziąć udział w każdej z dys- 

cyplin rozgrywanych na naszych igrzyskach: 

- BADMINTON: 

kategorie: 

- dziewcząt młodszych (roczniki od 1982) 

- dziewcząt starszych (roczniki do 1981) 

- chłopców młodszych (roczniki od 1982) 

- chłopców starszych (roczniki do 1981) 
do klasyfikacji ogólnej brane są pod uwagę wyniki trzech najlepszych za- 
wodników /w każdej kategorii/ reprezentujących dane środowisko. 

Rozgrywane są tylko gry pojedyńcze! 

- BIEG PRZEŁAJOWY 

* kategorie: 

- dziewczęta młodsze (od 1981) 

- dziewczęta starsze (do 1980) 

- chłopcy młodsi (od 1981) 

- chłopcy starsi (do 1980) 

do klasyfikacji ogólnej brane są pod uwagę wyniki 5 najlepszych z danego 
środowiska /w każdej kategorii/. 

- BIEG SPRINTERSKI 

(30m ze startu lotnego) - kategorie jak w biegach przełajowych; do kłaśy- 
fikacji po 4 najlepszych z danego środowiska. 

- _ BIEG MARATOŃSKI 
(trasa: obóz nad jez. Dłuskowe - Człopa) — tylko dla starszych (do 2 
osobno dziewczęta i chłopcy. 3 

-- KOSZYKÓWKA ń 
kategorie jak w Badmintonie (skład zespołu grającego wliczbie zwykłej 

jak w koszykówce). 

- SIATKÓWKA 
- dziewczęta 

- chłopcy 
/w zasadzie dla starszych; jeżeli środowiska młodsze „chcą a Udział 
w siatkówce, grają razem z innymi/.  
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- SKOK W DAL 

(forma: „pięcioskok” ze startu zatrzymanego), kategorie jak w sprintach. 

- TENIS STOŁOWY 

- dziewczęta 

- chłopcy 

bez kategorii wiekowych 

  

Terminarz Igrzysk: 

9.07 - przyjazd ekip (do g.19. 00) 

- ognisko otwarcia, 

10.07 - biegi przełajowe, 

— biegi sprinterskie, 

— skok w dal, 

— obiadek, 

- badminton (na Hide gej gra pokazowa), /w tej rozgrywce nie biorą 
udziału zawodnicy $. K. Bad. „Harcownik”/, 

- tenis stołowy, 

11.07 - siatkówka, 

- koszykówka, 

— obiadek, 

- c. d. koszykówki, 

— mini maraton, 

- ognisko zamknięcia. 

Dla tych, którzy będą mogli zostać jeden dzień dlużej: 

12.07 - pływanie na terenie obozu 14 WDH-y i 27 KDH-y (dystanse: długi, 
krótki, piłka /rugby/ wodna) 

Zakwaterowanie: 
Szkoła Podstawowa w Człopie /opłata dla szkoły do 2 zł za nocleg, chyba, 

że Igrzyska. otrzymają wsparcie finansowe ze żródeł wyższych, co nie jest wy- 
kluczone/; wyposażenie noclegowe własne — śpiwór, karimata, itp., dach, my- 
cie, toalety zapewnia szkoła. 

Wyżywienie: 

Restauracja w Człopie lub wypiek własny. 

Organizatorzy zapewniają: 
Sprzęt do gry, sędziowanie (choć tutaj wsparcie techniczne mile widzia- 

ne), picie gratis. 
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Klasyfikacja: 

Pierwsza trójka w każdej z dyscyplin /w każdej z kategorii/ otrzymuje me- 

dale. Klasyfikacja ogólna liczona jest dla każdego z Okręgów. Zwycięski Okręg 
iśrodowisko otrzymują specjalne wyróżnienia, ainformacje BB rozpow- 
szechniane są powszechnie. 

Informacje i zgłoszenia: 

Najlepszym rozwiązaniem byłoby dokonać wcześniejszego potwierdzenia, 
przajazdu ekipy. Jednak rzecz jasna — każde środowisko, które pojawi się 9.07. 
w Człopie i zechce wystartować w zawodach, będzie super mile widziane. 

Informacjami służą, a także przyjmują wstępne zgłoszenia: phm. Marek 
Czapliński /ks.”Delfin”/ - Ś.K.Bad. „Harcownik* z Warszawy, tel. (0=22) 
44-91-53, ul. Marzanny 6/41, 02- 649 Warszawa; phm. Teodor Buchner - 14 
WDH „Harcownik” tel. (0-22) 621-76-11, pwd. Wojciech Lech /ks. NAA = 
14 WDH-y, tel. pr. (0-22) 26-30-91. 

Czuwaj” 

/-/ phm. Marek Czapliński 

  

tu przeciąć 

Jak zaprenumerować ONSTRUKTOR:a 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się. Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres ONSSURUK TOR--2 przynajmniej raz na kwartał 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 
będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy, Radakcja. 

Adres Redakcj: 02-605 WARSZAWA, ullUrsynowska 36/38  
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Jesteś z ZŁIR u 21 

DNo to napewno 
znasz ostatniego 
INSURUKTOR a 

Pismo Instruktorek i Instruktorów 

  

   
WIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

( ONSTRUK TOR zania 
Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ONYTRUKTOR-a wilości | egz przezokres | «Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem [ „ przysyłać pod wskazany adres BA będę odbierał w 

siedzibie Redakcji |_|. Należność wpłacać hędę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki 

  

  

    

   

    

  

Mój adres: 

Adres, pod który należy wysłać NYTRUKTORKa >    

  

  
miejscowość, dała 
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